II) ESTABLECER que la apertura de ofertas tendrá lugar el día 8 de 

octubre de 2025, a la hora once, mediante videoconferencia que será 

realizada a tal fin por el Área Compras y Contrataciones de la Secretaría 

Contable. 

III) IMPUTAR preventivamente la suma de PESOS CUATRO 

MILLONES DOSCIENTOS MIL ($ 4.200.000,00) en Servicios No Personales, 

Partida Principal: Mantenimiento, Reparación y Limpieza, Partida Parcial: 

Limpieza, Aseo y Fumigación, del Programa Administración de Justicia de la 

Primera Circunscripción Judicial; y la suma de PESOS VEINTE MILLONES 

NOVECIENTOS MIL ($ 20.900.000,00) en Ejercicios Futuros, Servicios No 

Personales, Partida Principal: Mantenimiento, Reparación y Limpieza, Partida 

Parcial: Limpieza, Aseo y Fumigación, del Programa Administración de 

Justicia de la Primera Circunscripción Judicial; siendo el valor del pliego de 

PESOS VEINTICINCO MIL CIEN ($ 25.100,00). 

IV) CREAR la Comisión de Evaluación de ofertas de la Licitación 

Pública Nº 23/2025 para la contratación del “SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO, DESMALEZADO, FUMIGACION Y LIMPIEZA”, Predio 

Depósito Judicial de Secuestros de la Primera Circunscripción, con los

[...]

“Adjudicación” acto administrativo y/o instrumento legal mediante el cual se 

adjudica la compra o contratación propuesta. 

“Adjudicatario” Por la persona humana y/o jurídica, cuya oferta ha sido 

adjudicada. 

2.2. ADQUISICIÓN DEL PLIEGO 

El precio de venta del pliego es de PESOS VEINTICINCO MIL CIEN ($ 

25.100,00), importe que en ningún caso será reintegrado a sus adquirentes. 

El Pliego podrá ser adquirido por cualquier interesado, pudiéndose optar por 

alguna de las siguientes formas de pago: 

• Depósito o Transferencia electrónica bancaria: a la cuenta N°

[...]

mismo deberá ser el emitido por la respectiva entidad y estar el dinero 

debidamente acreditado en la cuenta bancaria detallada ut supra. 

2.3. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial de la presente licitación se establece en la suma de 

PESOS VEINTICINCO MILLONES CIEN MIL ($ 25.100.000,00). 

3. PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION 

3.1. MARCO JURÍDICO APLICABLE 

Todo cuanto no esté previsto en el presente Pliego de Bases y Condiciones 

Particulares, será resuelto de acuerdo con los términos del pliego de 

condiciones generales aprobado por Acuerdo Nº 463/2015, la Ley de